
 

 

D.D.S.:   6449        Decreto di liquidazione indennità  

         di carica On.le Presidente della Regione                                        
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 

Presidenza 
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI 

E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

EX SERVIZIO 20 

 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA       la nota della Segreteria Generale – Area 1^ Affari Generali e Comuni prot. n. 49516 del 

12/11/2012 con la quale si comunica che a seguito della consultazione elettorale del 

28/10/2012 la Corte d’Appello di Palermo in data 10/11/2012 ha proclamato Presidente 

della Regione Sicilia l’On. Rosario Crocetta nato a Gela l’08/02/1951; 

VISTA       la l. r. n. 19 del 2008 ed il successivo DP 12/2009 e s.m.i.;  

VISTA la l. r. n. 3 del 17 marzo  2016 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2016. 

Legge di stabilità”; 

VISTA la l. r. n. 4 del 17 marzo  2016 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

VISTA          la delibera n. 76 del 22.03.2016 con cui si approva il documento tecnico di 

accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016; 

VISTO il D.L.vo n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della L. 05.05.2009, n. 42”; 

VISTO il D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 

49, comma 1.; 

VISTO il D.D.G. n. 4588 del 21.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 – 

Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato al dott. Giovanni Stimolo; 

VISTO il D.D.S. n. 319 del 01/02/2016, con il quale è stata impegnata la somma di € 32.400,00 sul cap. 102001 art. 1 

del bilancio regionale necessaria per la liquidazione dell’ indennità di carica all’On. le Presidente Rosario 

Crocetta per l’anno 2016; 

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 2.700,00 sul cap. 102001 art. 1 per la 

liquidazione dell’indennità di carica del Presidente della Regione Sicilia, Rosario Crocetta,  per il mese di 

ottobre 2016;  

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 Per i motivi  in premessa specificati, che qui si intendono riportati e trascritti, si  autorizza la liquidazione 

 ai sensi del D. lgs. 118/2011, mediante emissione di mandato di pagamento, della somma di € 2.700,00 

 sul cap. 102001 art. 1 (Indennità di carica al Presidente della Regione e agli Assessori. (Spese  obbligatorie)) del  Bilancio 

 della Regione Siciliana,  per l’esercizio finanziario 2016, per il pagamento dell’indennità di carica per il mese 

 di ottobre 2016 al Presidente della Regione Sicilia, Rosario Crocetta.  

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della l. r. 

 12/08/2014 art. 21 e s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Funzione 

 Pubblica per il visto di competenza.  

 

 

      Palermo, 2.11.2016      IL DIRIGENTE    

     F.to   (G. Stimolo) 

 

 


